70 DIÁRIO OFICIAL Nº 33465 Segunda-feira, 25 DE SETEMBRO DE 2017

BAUMINAS QUÍMICA N/NE LTDA - CNPJ 23.647.365/0011-
80, torna público que requereu da Secretaria Municipal de
Meio Ambiente - SEMA a renovação da Licença Ambiental de
Operação pelo prazo de 365 dias para a atividade de Fabricação
de Produtos Químicos em Ananindeua-Pa, protocolo nº R093717.

Protocolo: 230464

DELTA PUBLICIDADE S.A.
CNPJ/MF Nº 04.929.683/0001-17

NIRE 15.3.000.0979-1
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Ficam os senhores acionistas da Delta Publicidade S.A.
(“Companhia”) convocados para reunirem-se em Assembleia
Geral Extraordinária, a realizar-se no dia 30 de setembro de
2017, às 13:30 h, na Avenida Romulo Maiorana, nº 2.473, Marco,
na Cidade de Belém, no Estado do Pará, CEP 66093-605, para
deliberarem sobre a reforma do estatuto social da Companhia:
(i) com alterações no Capítulo IV - Seção II, nas disposições
acerca da composição, funcionamento, mandato, e matérias de
competência do Conselho de Administração, (ii) com alterações
no Capítulo IV - Seção III, nas disposições acerca da composição
e número de cargos da diretoria, (iii) com a inclusão de regra
com prazo e forma para pagamento, nos termos do art. 45 da
Lei nº 6.404/76, no Capítulo II, (iv) inclusão de cláusula arbitral,
e (v) eventuais ajustes de numeração e referência cruzada no
Estatuto Social decorrente das alterações acima.
Eventuais documentos pertinentes aos assuntos a serem
discutidos nesta assembleia geral encontram-se à disposição dos
acionistas na sede social da Companhia.
Belém, 22 de setembro de 2017

Ronaldo Maiorana Rosângela Maiorana Kzan

Protocolo: 230469

TELEVISÃO LIBERAL LTDA.
CNPJ/MF Nº 04.832.721/0001-19

NIRE 15.2.000.1193-9
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO DE SÓCIOS

Ficam os senhores sócios da Televisão Liberal Ltda. (“Sociedade”)
convocados para reunirem-se em reunião de sócios, a realizar-
se no dia 30 de setembro de 2017, às 15:00h., na Avenida
Nazaré nº. 350, na Cidade de Belém, no Estado do Pará, para
deliberarem sobre as seguintes ordens do dia: (i) transformação
do tipo jurídico da Sociedade, de sociedade empresária limitada
para sociedade anônima, com a alteração da denominação social
e aprovação e adoção do Estatuto Social e demais alterações
decorrentes da transformação do tipo jurídico; (ii) eventual
propositura de ação de responsabilidade, nos termos do art. 159
da Lei nº 6.404/76, em face do diretor presidente da Sociedade;
(iii) eleição dos novos administradores e fi xação do valor da
remuneração a ser paga aos administradores eleitos, (iv)
contratação de empresa auditoria independente, (v) contratação
de empresa de consultoria estratégica, e (vi) discussão e
aprovação de outras medidas relativas à revisão de práticas de
governança corporativa da Sociedade.
Os documentos pertinentes aos assuntos a serem discutidos
nesta reunião de sócios encontram-se à disposição dos sócios na
sede social da Sociedade.

Belém, 22 de setembro de 2017.
Ronaldo Maiorana

Diretor Vice-Presidente
Protocolo: 230473

GIOVANNI CORREA QUEIROZ, brasileiro, agropecuarista,
portador da célula de identidade RG Nº 72.085 SSP/GO, inscrito
no CPF/MF SOB O Nº 036.623.061-15, proprietário da fazenda
RONGÍ-PORÃ, torna-se em público que requereu junto a SEMMA-
RIO MARIA/PA, sua autorização para a limpeza de pastagem,
em áreas de vegetação secundária em estágio de regeneração.
Técnico responsável engenheiro agrônomo ALEXANDRE MAGNO
AMADOR DE SOUSA - CREA 160045395-3.
* Por falha técnica, esta matéria deixou de ser publicada no DOE nº
33.464, do dia 22/09/2017.

Protocolo: 230477

IVONE MARIA DA SILVA FERRER, Localizado no Sitio Marinho
- Aveiro-PA, CPF 776.207.202-00, torna publico recebeu da
SEMAS/PA a LAR  nº 12710/2017 validade 28/03/2022 e AUTEF
nº  272993/2017 com validade 29/03/2019.
* Por falha técnica, esta matéria deixou de ser publicada no DOE nº
33.464, do dia 22/09/2017.

Protocolo: 230481

CARTORIO DE PROTESTO DE LETRAS
 VALE VEIGA 1º OFÍCIO

Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem
protestados os seguintes titulos:dmi3988 venc12/08/17
contra:aires e pantoja lt me ced/modelo com de pecas lt
R$361,10/dmi1639/03 venc11/08/17contra:gm moto pecas e
acessorios lt me ced/widal lubrifi cantes lt R$1376,61/dmi
454607462 venc18/08/17 contra:g marcelino lima materiais de
construca ced/bella arte a p c lt R$1026,83/dmi503/03
venc16/08/17 contra:f piedade de souza ced/natal pescados imp
e exp l R$2000,00/dmi 508/02 venc16/08/17 contra:f piedade
de souza ced/natal pescados imp e exp l R$6495,00/dmi
2967003 venc06/08/17 contra:marcos gabriel da silva santa
ced/genova ind e com de epi lt R$1901,62/dmi 12888a
venc17/08/17 contra:roseane dalila da silva reis ced/ind e com
de calcados renan folli R$1388,10/dmi21346061 venc10/08/17
contra:gesse martins correa ced/sao salvador alimentos s/a
R$500,00/dmi713/99 venc20/08/17 contra:walter coelho
santana ced/ancora incorporadora R$1392,25/dmi31045744f
venc16/08/17 contra:d r f biga de almeida me ced/irmaos
teixeira lt R$1913,18/dmi10875043venc10/08/17 contra:mayk
wellison costa barreto ced/simm sol inteligentes mercado movel
bras R$967,77/dmi43785a venc16/08/17 contra:maria ruth
oliveira lobato 80 ced/ind com cal big thunder eireli R$1495,20/
dmi9066-1/2 venc23/08/17 contra:m do s souza da silva cia
ced/ceramica valore lt R$1694,80/dmi 06/17 venc20/08/17
contra:garra naval lt ced/coop metalurgicos do est do pa
R$1740,00/ dmi3738620 venc21/08/17 contra:0107185-antonio
jesus do socorro pant ced/eletrogeral distribuidora de pecas
R$1185,90/dmi 23897a venc22/08/17 contra:raimunda cabral
morenode moura ced/stlu ind e com de artefatos R$1536,81/
dmi51971venc25/08/17contra:ana carolina cardoso de sena
ced/gfg cosmeticos lt R$1455,18/dmi 020
venc13/08/17contra:josiane dos santos araujo ced/m silva com
varejista R$3250,00/dmi022 venc12/08/17 contra:rrmp com
ced/m silva com varejista R$4150,00/dmi98197/4
venc25/08/17contra:eduardo henrique anselmo carva ced/
adimax ind com alim lt R$540,48/dmi21000497 venc25/08/17
contra:ornamental fi sh com, impo ced/plastape ind fi tas plast lt
R$3277,80/dmi6638/05 venc22/08/17 contra:claudionor lima
dos santos ced/coml de pecas sao francisco lt-me R$432,16/
dmi46969venc27/08/17 contra:carvalho s transportes e turis
ced/nortebus com de pecas lt epp R$247,00/dmi119348-
02venc17/08/17 contra:antonia leticia de souza de lima ced/
norte para R$305,29/dmi 1573 venc27/08/17 contra:luis carlos
dias de ataide ced/as metal lt R$137,16/dmi3826-01
venc29/08/17 contra:tais de lima rabelo de oliveira 0 ced/ruc
laboratorio nutricional lt R$453,80/dmi28655822venc14/08/17
contra:rogerio de souza alexandre ced/bcr com e ind sa
R$247,58/dmi 510/02 venc22/08/17 contra:f piedade de souza
ced/natal pescados imp e exp l R$6490,00/dmi5831
venc14/06/17contra:leonardo henrique sarkis mulle ced/mayra
s m goncaves R$195,00/dmi75274venc28/08/17 contra:ellen
glaice do s de c paulo ced/duque pneus e acessorios lt R$1091,28/
dmi 21524 4/01 venc27/08/17 contra:ruth elena cordeiro batista
oliveira ced/via santony R$597,88/dmi 49125/1
venc18/08/17contra:g c nascimento ced/opiniao s/a R$282,77/
dsi59556663511venc05/06/17 contra:maria ivanilda mareco da
silva ced/eraldo do nascimento barbosa R$1523,22/dmi2936004
venc15/08/17contra:marcos gabriel da silva santa ced/genova
ind e com de epi lt R$1830,96/dmi850012
venc31/08/17contra:maria julia pires barbosa ced/e & n distrib
de loucas lt R$391,44/dmi71316/5venc03/08/17 contra:michael
batista dos santos soa ced/loja do marceneiro lt epp R$556,00/
dsi4464 venc31/08/17 contra:laca engenharia lt epp ced/aspecto
contabilidade empresarial R$3748,00/dmi 16525201
venc31/08/17 contra:construcoes e com camargo corr ced/esab
s/a ind e com R$136337,69/dmi1834/04 venc23/08/17
contra:rogerio de souza alexandre 9909282429 ced/widal
lubrifi cantes lt R$419,97/dmi206476/05 venc28/08/17
contra:rosilene araujo gomes ced/silvato confeccoes lt R$940,94/
dmi r00000060 venc05/08/17 contra:daniel marra da silva ced/
loja do marceneiro lt epp R$331,05/dmi r00000056-
venc04/08/17 contra:daniel marra da silva ced/loja do
marceneiro lt epp R$514,03/dmi7250077 venc30/08/17contra:c
r do nascimento mangas me ced/grupo a educacao sa R$975,60/
dmi352656-001 venc27/08/17 contra:vertical belem com e serv
ced/tapetes sao carlos lt R$1238,87/dmi 25543/02 venc01/09/17
contra:lider distribuidora de embalag ced/ind com plastic rio
pardo eir R$2466,64/dmi 64358/2 venc31/08/17 contra:jucivaldo
de sousa fonseca ced/mobitec brasil lt R$389,00/dmi 1 275133
venc31/08/17 contra:a r carneiro 268 ced/schiavon & morais lt
R$405,06/dmi304658 venc28/08/17 contra:lorena da s lopes
me ced/atacadao sa R$2216,95/dmi300589 venc29/08/17

contra:j j mercearia lt me ced/atacadao sa R$3224,98/dmi
501078venc05/08/17contra:maria jose de matos soares ced/
michel gaspar da silva R$188,00/dmi16182-2/3 venc28/08/17
contra:rosicleia dos santos siqueira ced/becorel com virtual de
cosmeticos l R$418,36/dmi49232/1 venc21/08/17contra:g c
nascimento ced/opiniao s/a R$356,41/dsi20017
venc08/07/17contra:kecia karina de sousa queiroz ced/escola
presbiteriana do coqueiro R$325,00/dsi14916
venc08/07/17contra:laura soares da silva ced/escola
presbiteriana do coqueiro R$275,00/dsi 6016 venc08/07/17
contra:michael luis paiva costa ced/escola presbiteriana do
coqueiro R$290,71/dsi 21017 venc08/07/17 contra:joaquim
alessandro teixeira lopes ced/escola presbiteriana do coqueiro
R$275,00/dsi13116 venc08/07/17 contra:micilene lima monteiro
ced/escola presbiteriana do coqueiro R$369,28/dmi 319/b
venc27/08/17 contra:diego rodrigues araujo coml ced/street ind
e com de R$750,00/dmi010457752 venc28/08/17 contra:mih
neves-me ced/proqualit R$717,62/
dmi4321venc01/09/17contra:exata engenharia eireli ced/
embalamix com p d lt me R$1138,21/dmi573992/c
venc29/08/17contra:soeiro e oliveira com varejista lt ced/
inbrands sa R$749,01/dmi o379 venc24/08/17 contra:m da c do
n reis me ced/j adore tecidos fi nos R$310,50/dmi
091184a4venc31/08/17 contra:e lopes com epp ced/ematex
R$4476,49/dmi588608/a venc28/08/17 contra:soeiro e oliveira
com varejista lt ced/inbrands sa R$1026,00/dmi272861
venc10/02/16contra:pereira com de alimentos lt epp ced/bela
iaca polpas de frutas ind e c R$2654,42/dmi271921 venc04/02/16
contra:pereira com de alimentos lt epp ced/bela iaca polpas de
frutas ind e c R$1447,11/dmi1949d venc29/08/17 contra:artur
com de suprimento de informatica ced/empress sistemas de
seguranca eireli R$2915,00/dmi 0005/02 venc25/08/17
contra:m s miranda grafi ca ced/riso impressoras digitais lt
R$1000,00/dmi7801/01 venc01/09/17 contra:fed de jiu-jitsu do
estado do para ced/top trofeus e medalhas lt R$4653,00/
dmi24942venc31/08/17 contra:gildo f de nazare junior ced/
intercoff ee co R$183,75/dmi28531001 venc30/08/17contra:new
timber agenciamento e expo ced/convicon conteineres v conde
R$486,31/dmi590109/a venc01/09/17 contra:soeiro e oliveira
com var ced/inbrands s/a R$1311,00/dmi9999397123
venc30/08/17 contra:valetel com e serv lt ced/santana centro
antenas lt R$2061,55/dsi 22934a venc20/08/17contra:raimundo
edson deamorim santos ced/systemscopy lt me R$228,00/dsi
22909a venc17/08/17 contra:sanevias consultoria e projeto ced/
systemscopy lt me R$459,20/dmi 6064/04 venc02/09/17
contra:antonio felipe benjo moura ced/coml de pecas sao
francisco lt-me R$862,47/dmi 20170627a venc04/09/17
contra:le estetica com e serv lt ced/eurofeedback brasil
R$1800,00/dmi17448e venc04/09/17 contra:pp n da silva ced/
mixs maxx ind de capacetes lt R$601,69/dsi49247 venc30/08/17
contra:ayka transporte de cargas lt ced/silnave navegacao s/a
R$450,00/dmi2009608 venc05/09/17 contra:bruno p l viana epp
ced/geraldo araujo tecidos lt R$1192,53/dmi63677 venc07/08/17
contra:maria da conceicao andrade moraes ced/esequiel dos
santos dantas epp R$90,02/dmi907 venc07/08/17 contra:t do s
gomes pantoja me ced/topmarcas medicamentos lt R$260,43/
dsi62 venc10/08/17 contra:elvis andre da gama zaqueu ced/m s
gomes & cia lt R$210,00/dsi51 venc10/08/17 contra:barbara
larissa paiva de souza ced/m s gomes & cia lt - me R$230,00/
dmi3828300venc01/09/17 contra:adalberto pantoja de oliveira
69375 ced/cimento verde do brasil s/a R$4962,13/dsi42003
venc28/08/17contra:a r carneiro epp ced/tl serv e consultoria
de moda lt R$382,90/dmi5043201venc02/09/17 contra:fi ore
di bufala criacao de bufalinos ced/atlantida com eletro
eletronicos lt R$1285,00/dmi89874b4 venc01/09/17 contra:e
quadros ferreira coml ced/ematex R$4307,53/dmi463977915
venc06/09/17contra:l henrique dos santos lima ced/pharma
distribuidora lt R$285,44/dmi6746/c venc05/09/17 contra:ar
carneiro epp lj 68 ced/interglobal com roupas acess vestuario
g R$869,36/dmi26238d 3 venc01/09/17 contra:ednael oliveira
gatinho ced/magalhaes com e distrib de al R$3370,01/dmi
915312158 venc03/09/17contra:norteseg com lt epp ced/
white lake equip prof lt R$2141,60/dmi162259-3 venc08/09/17
contra:valletel com e serv lt m ced/dani condutores eletricos
lt R$1056,91/dmi174487/002 venc05/09/17 contra:marialva
dos santos vasconcelo ced/lph sa ind e com R$530,64/dmi
000118/08 venc11/09/17 contra:maria de lordes grilhoes ced/
mosquiteiros sao jose lt R$800,00/dmi8702839e venc12/09/17
contra:a l g de vasconcelos cia lt ced/mg vidros automotivos
lt R$1857,20/cbi 4383116478 venc07/03/16 contra:ellen
cristina sa brito ced/bco bradesco fi nanc sa R$15474,62/
ch 850504 venc15/05/17 contra:garra naval lt me ced/
eternity joias eireli epp R$8265,00/cbi61645866 venc20/05/17
contra:oscar da silva cardoso ced/bco itaucard sa R$3842,11/